АДМИНИСТРАЦИЯ
АНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2024
	               п. Ангарский
	№ 90-п

	О поддержке инициативного проекта

Рассмотрев инициативный проект «Благоустройство территории детской площадки «Шалость» и результаты сбора подписей граждан в поддержку проекта, внесенный инициативной группой жителей п. Ангарский, в соответствии с решением Ангарского сельского Совета депутатов от 24.05.2021 № 15-2/206 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Ангарском сельсовете», ст. ст. 17, 36 Устава Ангарского сельсовета Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Поддержать инициативный проект «Приобретение оборудования на трактор Беларус 82.1» и продолжить работу с ним на территории муниципального образования Ангарский сельсовет Богучанского района Красноярского края, определенной постановлением администрации Ангарского сельсовета от 09.09.2024 № 86-п по адресу: п. Ангарский, территория населенного пункта в рамках участия в конкурсном отборе 2025 года программы «Поддержка местных инициатив» государственной программы Красноярского края «Содействие развитию местного самоуправления»:
1.1. [bookmark: _Hlk89291304]Заявленная стоимость реализации инициативного проекта составляет 1 098,00 тыс. руб. (100%), которая предполагать получение средств краевого бюджета в размере 876,00 тыс. руб. (79,78 %), средств бюджета Ангарского сельсовета 58,00 тыс. руб. (5,28 %), безвозмездные поступления от бизнеса 110,00 тыс. руб. (10,02 %) инициативные платежи от населения 54,00 тыс. руб. (4,92 %).
1.2. Расходование средств инициативного проекта направлено на приобретение оборудования на трактор Беларус 82.1.
1.3.  Год реализации проекта 2025 год.
1.4.  Наименование заказчика - администрация Ангарского сельсовета Богучанского района Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]2. Главе Ангарского сельсовета в письменном виде уведомить инициаторов проекта «Приобретение оборудования на трактор Беларус 82.1» о поддержке инициативного проекта и продолжения работы с ним.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Ангарский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Ангарский сельсовет (www.angasky.adm24.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Ангарского сельсовета					                   Л.В.Фризен